



## NACZELNA IZBA PIEŁĘGNIAREK I POŁOŻNYCH

### Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych

02-757 Warszawa, ul. Pory 78, lok. 10, Tel. (22) 327 61 61, Fax. (22) 327 61 60

NRPiP-P.011.95.2013

Warszawa, 6 listopada 2013 r.

Sz. P.

Przewodnicząca/y

Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

/wszyscy/

Szanowni Państwo,

Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, Katedra i Zakład Medycyny Społecznej Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich organizują **XVI Konferencję Naukową im. Prof. Franciszka Venuleta „Tytoń albo zdrowie”** w ramach zadania „Prewencja pierwotna nowotworów” Narodowego programu zwalczania chorób nowotworowych prowadzonego przez Ministerstwo Zdrowia. **Konferencja odbędzie się 21–22 listopada 2013 r. we Wrocławiu.**

Organizatorzy konferencji zapraszają nas do dyskusji na temat udziału pielęgniarek i pielęgniarzy w leczeniu zespołu uzależnienia od tytoniu. Sesję na ten temat poprowadzi dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk, prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych.

Podczas tegorocznej konferencji będzie można porozmawiać na temat zjawiska, które coraz bardziej dotyczy polskich kobiet – raka płuca. Ten nowotwór występuje prawie wyłącznie u palaczy tytoniu, a współczesne Polki zapadają na niego 3 razy częściej niż w latach 60. XX w.

Porozmawiamy także o rosnącej popularności nowych sposobów podawania nikotyny, czyli urządzeń o atrakcyjnej marketingowo nazwie – elektronicznych papierosów.

**Wszystkie pielęgniarki obecne na konferencji mogą wziąć udział w bezpłatnym szkoleniu „Leczenie zespołu uzależnienia od tytoniu”, które będzie realizowane przez warszawskie Centrum Onkologii – Instytut. Jest to szkolenie certyfikowane, a uzyskany certyfikat uprawnia do zawierania kontraktu z NFZ na realizację programu leczenia zespołu uzależnienia od tytoniu.**

**Udział w konferencji i szkoleniu jest bezpłatny.**

Szczegóły na temat konferencji znajdziecie Państwo na stronie [www.venulet.viamedica.pl](http://www.venulet.viamedica.pl)

Uprzejmie proszę o rozpropagowanie tej informacji wśród członków Państwa Izby.

Z wyrazami szacunku

Wiceprezes

Teresa Kuziara